
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 29. oktobrī Nr. 468 

(protokols Nr. 14, 54.§) 

 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu 

 

Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <adrese> 

iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts ar nr. 3.1.1.8/2025/2716-S), kurā R.Laizāne 

lūdz Ludzas novada pašvaldības domei piešķirt viņai kā bijušajai Ciblas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājai pabalstu saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 

15¹.pantu. 

Saskaņā ar Latvijas Nacionālā arhīva izziņu R.Laizāne no 2001.gada 19.marta līdz 

2009.gada 30.jūnijam bija Ciblas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

Atbilstoši Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15¹.pantā pirmajā un otrajā daļā 

noteiktajam,  

Tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā (turpmāk — 

pabalsts) ir personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam 

bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes: 

1) priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā; 

2) priekšsēdētājs vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētāja vietnieks, kurš 

ieņēmis algotu amatu, šajā pašvaldībā citu sasaukumu; 

3) priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu, vienā pašvaldībā divus 

sasaukumus; 

4) priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks tādas pašvaldības domes darbības laikā, 

kura izveidojusies, attiecīgajai pašvaldībai apvienojoties ar citu pašvaldību; 

5) priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienu sasaukumu šajā pašvaldībā līdz dienai, 

kad tā apvienojusies ar citu pašvaldību. 

Pabalstu pašvaldība piešķir, pamatojoties uz attiecīgās personas iesniegumu, kuru iesniedz 

attiecīgajai pašvaldībai, ja persona atbilst visiem šādiem kritērijiem: 

1) sasniegusi vai ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs vecumu, kurā personai saskaņā 

ar likumu “Par valsts pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju, vai atzīta par 

invalīdu; 

2) nav uzskatāma par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu "Par valsts 

sociālo apdrošināšanu", izņemot zemnieku (zvejnieku) saimniecības īpašnieku, kas, 

nebūdams darba tiesiskajās attiecībās ar savas zemnieku (zvejnieku) saimniecības 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/38048-par-valsts-pensijam


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pārvaldes institūciju, veic šīs saimniecības vadītāja funkciju, ja attiecīgajā saimniecībā 

likumā noteiktajā kārtībā nav iecelts (ievēlēts) pārvaldnieks (direktors); 

3) nesaņem bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu "Par apdrošināšanu bezdarba 

gadījumam". 

              

Likuma “Par valsts pensijām” 11.panta pirmā daļa nosaka, ka Tiesības uz vecuma 

pensiju ir sievietēm un vīriešiem, kuri sasnieguši 65 gadu vecumu un kuru apdrošināšanas 

stāžs nav mazāks par 20 gadiem.  

Ņemot vērā  likumu “Par valsts pensijām” un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 

informāciju, <Vārds, uzvārds> kopējais darba stāžs sastāda 26 gadi un tiesības uz vecuma 

pensiju personai radīsies 2030.gada 13.augustā.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15¹.pantā trešajā daļā noteikto 

Ja personai vienlaikus ir tiesības uz šajā pantā noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, 

vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas 

pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas vai atlīdzības par darbspēju 

zaudējumu apmēru. 

 Latvijas Republikas Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 

2013.gada 14.oktobra spriedums lietā Nr.SKA-0600-13 nosaka, ka ikmēneša pabalsts, kas tiek 

izmaksāts bijušajiem pašvaldību vadītājiem, ir apliekams ar iedzīvotāju ienākuma nodokli.

  

Pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹pantu, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

  

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ikmēneša pabalstu, ievērojot 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15¹.pantā noteikto kārtību. 

2. Noteikt, ka pabalsta izmaksu pašvaldība uzsāk ar 2025.gada 1.oktobri. 

3. Ludzas novada pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt R.Laizānei šo lēmumu uz e-

pasta adresi rudite.laizane@gmail.com . 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.   

 

 

Domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

mailto:rudite.laizane@gmail.com

